Муниципальный отдел образования

администрации Дятьковского района

ПРИКАЗ

«02»__03___2017 г. №_143_

г. Дятьково

О проведении смотра художественной самодеятельности
 «Я вхожу в мир искусств», посвящённого Году экологии,
 среди учащихся  общеобразовательных учреждений.

На основании приказа департамента образования и науки Брянской области № 352 от 22 февраля 2017 года и в целях развития творческой активности учащихся  общеобразовательных учреждений, их нравственного, эстетического и патриотического  воспитания, сохранения и развития национальной культуры, укрепления неразрывной связи поколений,  а также приобщения молодежи к отечественному и мировому культурному наследию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр художественной самодеятельности «Я вхожу в мир искусств» среди учащихся  общеобразовательных учреждений 14 марта 2017 (городские школы), 15 марта 2017 года (сельские школы).

2.Организовать проведение смотра художественной самодеятельности «Я вхожу в мир искусств» согласно утверждённому Положению в структурном подразделении МКДЦ «ДГДК» (Авдеева С.И.) (по согласованию) в 09-30 часов.

3.    Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

Головина В.Н. – старший инспектор муниципального отдела образования;

                  Щеева И.В. – директор школы искусств п. Ивот;

 Мирза А.А. – зав. культурно – массовым отделом ЦДТ;

                   Панкова Л.А. – педагог дополнительного образования детей ЦДТ, руководитель  хореографического детского ансамбля «Агат»;
                   Шаройко Г.А. – педагог дополнительного образования детей ЦДТ, руководитель театрального кружка «Рампа»;

                   Гришкина Е.О. – художественный руководитель МКДЦ Дятьковского района;

4.   Руководителям общеобразовательных учреждений организовать участие учащихся в смотре.

          5. МБУ ДО ЦДТ Дятьковского района (Лагутина Е.А.)  подготовить общую разножанровую программу выступления учащихся общеобразовательных школ (25 минут), учащихся Дятьковской городской гимназии (15 минут) и воспитанников учреждений дополнительного образования (20 минут) единой композицией на зональный смотр до 30 марта 2017 года.

6.  Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на  старшего инспектора отдела образования В.Н. Головину.

Начальник отдела образования                                            Л.В.Макласова

Головина В.Н.  3 71 77

Приложение к приказу МОО № _143_от_01.03.2017г._

УТВЕРЖДАЮ

Начальник муниципального отдела образования администрации Дятьковского района

___________ Л.В.Макласова

« 01 » марта  2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном смотре самодеятельного художественного творчества, посвящённого Году экологии,
среди учащихся общеобразовательных учреждений

и учреждений дополнительного образования детей

«Я вхожу в мир искусств».

Цели и задачи смотра:

         Смотр проводится с целью сохранения и дальнейшего развития самодеятельного художественного творчества в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования.

Участники смотра:
         В смотре принимают участие солисты, коллективы художественной самодеятельности учащихся и учреждений дополнительного образования по всем жанрам: хоровые, танцевальные, театральные коллективы, солисты, чтецы. Основной состав выступающих – учащиеся 5 – 11 классов.

Время проведения смотра:

         - март 2017 года – школьные смотры художественной самодеятельности;

         - 14 марта 2017 года – городские школы; ЦДТ.
         - 15 марта 2017 года – сельские школы; поселковые школы

         - 05 апреля 2017 года – зональный смотр.

    Начало в 09 часов 30 минут,  в структурном подразделении МКДЦ «ДГДК» (Авдеева С.И.) (по согласованию) в 09-30 часов.

Условия проведения смотра:

         На смотр представляется разножанровая программа продолжительностью 30 минут. Программа выступления должна быть представлена единой композицией. Учащиеся, в номинации «Солист» (сольное пение, чтецы) могут участвовать в концертной программе не более одного раза. Для участия  в смотре подать  заявку в  МОО  13 марта 2017 г. (в электронном варианте). Учреждения, своевременно не подавшие заявки, к участию в смотре не допускаются.
 Заявка должна быть заверена директором общеобразовательного учреждения. В заявке указать:

         - полное название коллективов, фамилию, имя солистов, класс, фамилию, имя, отчество руководителей (без сокращений);

         - название исполняемых произведений, фамилию, имя их авторов (без сокращений);

         -информацию о количестве детей, участвовавших в районном смотре.         Содержание программы определяется девизом смотра «Я вхожу в мир искусств».
Программу выступления, напечатанную в 5 экземплярах на белой бумаге предоставить в день выступления членам жюри по форме:
	Назва-ние

кол-ва, Ф.И.О.

солиста

испол-нителя
	Принадлеж-ность к учреждению

(школа, класс)
	Ф.И.О.

(без сокраще-ния)

руково-дителя,

концерт-

мейстера
	Программа

выступле-ния
	Примечания

Награждение.
         По итогам районного смотра самодеятельного художественного творчества определяется победитель (ОУ) и призеры (ОУ), и награждаются грамотами МОО.